

## Nr 550

Av herr Källstad m. fl., om samarbetsnämnd vid grundskola med högstadium.

(Lika lydande med motion nr 517 i Första kammaren)

En samarbetsnämnd mellan skolstyrelse, rektor, lärare och elever infördes på gymnasium och fackskola i och med att de nya läroplanerna togs i bruk fr. o. m. höstterminen 1966. Erfarenheterna från de gångna åren kan sägas vara i huvudsak goda från de skolor där samarbetsnämnden getts möjlighet att sammanträda och arbeta regelbundet. Bristande vana och ibland intresse har dock på vissa håll medfört ett sämre resultat. Det tycks vara så att man ställer sig tveksam inför något man inte tidigare provat på.

Skolöverstyrelsen har på grundval av erfarenheterna från gymnasiet i skriften »Arbetstrivsel i skolan» rekommenderat inrättande av samarbetsnämnder på grundskolans högstadium. Hittills tycks dock endast ett mycket litet antal högstadieskolor ha följt SÖ:s rekommendation. Vi finner därför tiden mogen att i skolstadgan föreskriva samarbetsnämnd för grundskolans högstadium.

I sitt utlåtande över en motion till fjolårets riksdag med likartat yrkande uttalade statsutskottet att man »räknar med att utvecklingen går i riktning mot ett generellt införande av samarbetsnämnder även i grundskolor med högstadium men finner det i dagens läge riktigt att man t. v. låter inrättandet av samarbetsnämnder i dessa skolor bero på lokala initiativ».

Vi vill helt instämma i statsutskottets inledande bedömning men kan inte instämma i dess slutsats. Mot bakgrund av att erfarenheterna från gymnasienivån säger att det tar åtminstone ett par år innan samarbetsnämnderna kan fås att fungera tillfredsställande anser vi det angeläget att man snarast inför samarbetsnämnder för alla högstadieskolor, inte bara där det lokala intresset för tillfället är stort. Ett sådant stadgande skulle inte på något sätt inverka hindrande på det försöks- och utvecklingsarbete som bedrivs och kommer att bedrivas i SISK:s och SÖ:s regi. Detta arbete gäller närmast att finna lämplig sammansättning och lämpliga arbetsformer för samarbetsnämnden och andra organ i skolan samt att mer allmänt diskutera och undersöka trivsel- och arbetsförhållanden.

Mot bakgrund av vad som ovan anförts föreslår vi,  
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om  
att i skolstadgan inskrives att samarbetsnämnd skall finnas  
vid grundskolor med högstadium.

Stockholm den 28 januari 1969

*Thorvald Källstad (fp)*

*Olle Westberg (fp)*      *Karl-Erik Strömberg (fp)*      *Ingegärd Frænkel (fp)*  
i Ljusdal

---